
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Костомукшского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.Пушкина» 

(МБОУ КГО «СОШ №2 им. А.С.Пушкина») 

 

П Р И К А З 

 

05.03.2024                                                                                                            № 51 

 

О внесении изменений в ЛНА 

     

 

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 № 784 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 № 642 

"О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458" 

(Зарегистрирован 25.09.2023 № 75329) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести дополнения в  п.3. пп.3.4. Правил приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Костомукшского 

городского округа «Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.Пушкина» (МБОУ 

КГО «СОШ №2 им А.С.Пушкина»): 

 дети, чей отец погиб на СВО или позднее из-за полученных ранений, травм и 

заболеваний:  

военнослужащих; 

добровольцев; 

сотрудников Росгвардии. 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

    

    Директор школы:                                                         Н.Н. Герасимчук  

 

 

 


